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Znainy jest sposób załadowywania pie¬
ców szybowych dio wypalania cementu,
wapna, magnezytu i podobnych materja-
łów, zapomocą samoczynnych urządzeń
do ładowania oi jednym lub kilku nad so¬
bą ustawionych olejów zaJładcwiczych, skąd
materjał przechodzi dalej do pieca bez do¬
stępu powietrza.

Ładowanie pieców zapomocą jednego
lub kilku lejów załadowczych ma tę wadę,
że urządzenie zamykające górny lej zała¬
dowczy poi załadowaniu nie zatmyka leja
wcale albo tylko nie dokładnie, gdyż w
czasie ładowania przenikał do> leja zała¬
dowczego- ciągle nowy materjał, który
częściowo zaciska się między lejem, a
jego zamknięciem. Wada ta już przy za¬

stosowaniu jednego leja załadowczego, po¬
woduje dostęp do pieica powietrza szkodli¬
wego, które jest tłem balrdzilej sizkodiliwe w
takich piecalch szybowych, w których ła¬
dowanie musi się odbywać stale bez dostę¬
pu powietrza.
Wynalazek niniejszy ma za cel usunię¬

cie tej wady w ten spolsób,, że przed za¬
mknięciem górnego) zaworu zatrzymuje się
urządzenia nadawcze,. Fig. 1 doi 3 przed¬
stawiają jeden zi przykładów wykonania.
Fig. 1 przedstawiła przekrój podłużny, fig.
2 — rzut poziomy, który dla dokładności
jest przedstawiony w większej skali na fig.
3. 1 oznaczai wylot pieca sizybowegp o do¬
wolnej budowie z wylotem, zaopatrzonym w
kaptur, w którym znajduje się jeden lub



więcej lejów załadowczych 3, 4. Te ostat¬
nie mogą być nieruchome, albo, jak uwi¬
doczniano na rysunku, wipralwialne w ruch
dbrotowytm dowolnym nalpędiem 5.
Na przykładzie wykonania, przedstai-

wiaJjącym piec szybowy, który ma być za¬
silamy bez dolstępu powietrza, są przewi¬
dziane d*wa leje załadowcze, zaopatrzone
w odpowiednie zamknięcia 6 i 7. Zamknię¬
cia te, zaipomocą obciążonych i pomieszczo¬
nych jeden w dirugilm drążków 8, 9, oraiz za
pośrednictwem występów 10, osadzonych
nalko|e ślimakowem 5, są (podnoszone i o-
I^uferożf^ w^taki sposób, że g.dy zamknię¬
cie 6 otwiera'wylot leja 3 to zamknięcie 7
zamyka wylot 4 i naodwrót. Urządzenie to
nie jest przedmiotem wynalazku. Ponad
lejem 3 znajduje się jedno lub więcej urzą¬
dzeń nadawczych 11 i 12, które w tym wy¬
padku poruszane są na|pędetm pasowym 13
i 14. Materjalł, dostarczony przez urządze¬
nia! nadawcze 11 i 12, pozostaje tak długo
w leju 3, aż występ 10 spowoduje podnie¬
sienie się przeciwwagi 8, a przez to opu¬
szczenie się dzwonią 6; materjał wtedy wpa¬
daj do leja 4, podczas gdy zamknięcie 7 le¬
ja1 4 pozostaije zamknięte. Następnie pod
działaniem przeciwwagi zamyka się dzwon
6 i wkrótce potem otwiera się dziwon 7 tak,
że materjał wrzucony do leja 4 zesuwai się
do pieca.
W celu dania! możności materjałowi u-

sunięcia się z ponad dzwonu 6, w czaisie
jego powrotu do pierwotnego położenia!, co
byłoby powlodem zaciskatnia się dzwona 6,
zatrzymuje się samoczynnie urządzenie na¬
dawcze w czasie zrzucania materjału ze¬
branego w leju 3 tak, że gdy materjał ten
z leja 3 przeszedł do leja 4, to iponad dzwon
6 nie doprowadza się wcalle materjału, któ¬
ryby mógł przeszkadzać w drodze powrot¬
nej dzwona. Odstawianie urządzeń na¬
dawczych może się odbywać albo zapomo-
cą ruchu obrotowego sarniego leja załadow¬
czego allbo zaipomocą ruchu powodującego
podnoszenie się zamknięć lejowych, w ta¬

kiej jednak zależności, że odstawienie u-
rządzeń nadawczych naistępuje przed za¬
mknięciem górnego dzwona.
W wykonaniu urządzenia, przedstawio¬

nego na rysunku, umieszczono na obwodzie
krążącego leja załadowczego, stosowfcie do
ilości przyjętych urządzeń naidawczych, dw^t
występy 13 i 16. Do obwodu leja zała¬
dowczego 3 przylegają dwuratmieinne dźwi¬
gnie 17 i 18, o odpowiednim punkcie obro¬
tu, które są połączone z drążkami 19 i 20
przesuwnie pasa, przyczem dźwignie 17 i
18 są stale przyciskane sprężynami do ob¬
wodu lejai 3. Jak tylko przy obrocie wy¬
stępy 15 i 16 podejdą pod końce dźwigni
17 i 18, następuje, jak przedstawiono na
fig. 2 i 3, przesunięcie się drążków wy¬
chwytowych 19 i 20 w ten sposób, że wideł¬
ki 21 i 22, obejmujące pasy, przeprowadza¬
ją je na wolne koła i wyłączają tern samem
urządzenia nadawcze 11 i 12.
Występy 15 i 16 muszą być tak rozmie¬

szczone, aby zaczynały działać wtedy, gdy
występ 10 zaczyna podnosić przeciwwagę
8, to znaczy opuszcza dzwon 6.

Przypuszczalnie, przy zastosowaniu
dwóch urządzeń nadawczych, tak jak uwi¬
doczniono na rysunku, urządzenie do włą¬
czania i wyłączania mogłoby być poruszane
tylko występem, co dałoby silę łatwo usku¬
tecznić wtedy, gdyby obrano inny napęd
urządzeń nadawczych, naprzykład elek¬
tryczny. Istotą wynalazku niniejszego jest
to, że każdoralzowc wyłączanie następuje
tak często i w takim porządku jak następu¬
ją nadawania ładunków do pieca, przy u-
życiu jednego tylko leja załadowczego, al¬
bo jak następuje zrzucanie materjału z
wyższego leja1 nasypczego do> niższego,
przy zastosowaniu dwóch lejów załadow¬
czych, ustawionych nad sobą i zaopatrzo¬
nych w odpowiednie zamknięcia. Na przed¬
stawionym przykładzie przewidziano jedno
nadanie ładunków w czasie jednego obrotu
napędu 5, tak że konieczne jest tylko jedno
uruchomienie prziesuwnicy pasa. Można-



by oczywiście przebieg powtarzać dowolnie
często w czaJsie jednego obrotu, diaijąjc wię¬
cej występów, przyczem naturalnie także
wyłączanie urziądzeń nadawczych, zamy¬
kanie i otwieranie lejów naładowczych mo¬
że być uskuteczniane nie jak przedtstawio-
no na rysunku zapomocą jednego, lub za-
pomocą większej ilości obracających się
lub inaczej poruszanych urządzeń.
Można wreszcie, nie zmieniając istoty

wymajlaizku, urządzić częstsze nadawanie łai-
dunków do pieca, zastosowując tylko jeden
występ, lecz nadając większą chyżość na¬
pędowi.

Wkońeu urządzenie można tak wyko¬
nać, że przy (zastosowaniu większej ilości u-
rządzień nadawczych jedno z nich mogłoby
być częściej czynne, pod warunkiem jed¬
nak aby następowało wyłączanie w chwili
nadawania ładunku do pieca.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zajpobtegania dopływowi
szkodliiwiegpi powietrza przez urziądzeniai do

ładowania pieców szybowych do wypalania
cementu, wapna, magnezytu lub podobnych
materjałów, przy których samoczynne u-
rządzeniia nadawcze doprowadzają mate-
rjał do jednego lub więcej lejów załadow¬
czych zalpolmiocą jednego lub(kaJliku;zajmkni!ęć,
poruszanych w pewnych odstępach czasu,
znamienny tern, że urządzenia nadawcze
wyłącza się samoczynnie, zatoim zamknię¬
cie, znajdujące się bezpośrednio pod niemi,
powróci do położenia końcowego.

2. Urządzenie do ładowania pieców
według zaistrz. 1, znamienne tern, że na
krążącym leju załadowczym znajduje się
jeden lub więcej występów, które urucho¬
miają urządzenia wyłączające, jak mp. prtze-
suwnice pasowe, powodujące wyłączanie u-
rządzeń nadawczych, które po nadaniu ła¬
dunku i pod działaniem sprężyn lub podat¬
nych środków wrakają samoczynnie do po¬
czątkowego położenia.

G. P o 1 y s i u s.
Zastępca1; M. Kryizain,

rzecznik patentowy.
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